50

Uxor p. nup. videtur esse non nupte sed vidua. v. secundo h. gaudet privilegio viri cuius radys illustrat et viro mortuo. h. ea p. dicit cum secundo nubit. l. femine. r. ibi Bar. de sena. r. in Spe. de seu. §. qm. v. xx. r. si est nobilis r. vir ignobilis d. z. puniri ut ignobilis vigore statuti Bal. in. d. l. femine.

Uxor p. nup. videtur esse non nupte sed vidua. v. secundo h. gaudet privilegio viri cuius radys illustrat et viro mortuo. h. ea p. dicit cum secundo nubit. l. femine. r. ibi Bar. de sena. r. in Spe. de seu. §. qm. v. xx. r. si est nobilis r. vir ignobilis d. z. puniri ut ignobilis vigore statuti Bal. in. d. l. femine.

60

Uxor p. nup. videtur esse non nupte sed vidua. v. secundo h. gaudet privilegio viri cuius radys illustrat et viro mortuo. h. ea p. dicit cum secundo nubit. l. femine. r. ibi Bar. de sena. r. in Spe. de seu. §. qm. v. xx. r. si est nobilis r. vir ignobilis d. z. puniri ut ignobilis vigore statuti Bal. in. d. l. femine.

*Vxor et viri sunt
iudicium ad impium*

Vxor dignitas minuitur quandoq; p virum. Item
Vxor et vir no iudicatur ad imparia. sed vna est lex eoz. in
Spec. de seu. §. quoniam ver. vigesimo queritur nisi quo ad pe-
nam adulterij. In specu. de adulte. in. v. item vir et vxor.
Vxor heretici si cu alio gtrabat an repetat ab eo postea ad
fidem reuerso. In spec. de quer. iug. in. v. is aut q sic.
Vxor qualiter instruat a viro. et qd si expellat. et qd si repetat
ab eo. et de multis qonibus inter eos. in spec. de spofa. et matri. §.
iij. in. v. per totum.

vxo de fimo vxo 70

Vxoris pregnatis partu vir suspicatio ne sit suuz agnoscere
no cogitur. in spec. q fil. sint leg. ver. habet etia.
Vxor facta repudio. §. xij. dies v3 dicere se pregnates. als si
auditur nisi ex causa. in spec. eo. ti. ver. si vero.
Vxor debet seruire viro cum sit eius familia. item
Vxor est quasi vna bonoz viri viuentis quo mortuo est so-
luta a lege viri. item
Vxor non debet pernoctare extra domuz viri pro suspitioe
vitanda. Item

*Vxor occidens virum
in ea machinas mortem no potest
cum alia contrahere matrimoniu. et cetera. In spe. de viroz. i. pn.*

Vxor adultera quomodo puniat. et quo vir. In spec. de
adul. in pn. vbi ponitur forma libelloz et in ver. §.
nūquid e contra. et supra ver. adulter. ver. v. ij. et. x. vbi supple qd
hic deficit in materia adulterij.

Vxor adultera accusata civiliter a viro pdit dotez. no si cri-
minaliter. p Sal. et doc. post glo. in auten. sed hodie. C. d adul.
et supra maritus adultere. §. ij. et. xvij.

Vxor adultera punitur pena statuti de adulterio. l. pecunia
ria ne acris puniat ipsa q adulter. puniretur aut acris de in-
re coi. per auten. sed hodie. C. de adulter. q adulter qui de iure
comuni acris punitur per. l. quatus. eo. ti. ut supra statuitur ex
tenio. ver. lxxij. vbi plene.

Vxor adultera pot dimitti. §. §. primo. §. lxxij. non occidi.
lxxij. q. secunda si quod.

Vxor adultera potat occidi §. iul. gel. li. ij. c. xxij. et. l. grac-
chus. C. de adulte. et no habet locu pena legis cor. de sicca. §. ma-
ritus adultere. §. penul. et. v. maritus occidens. §. xj.

Vxor adultera perdit dotē. no. in. l. cu mulier viri et ibi vi-
de glo. §. ff. solu. ma. l. si dotē. C. de iure do. l. libertate. C. de adul.
nisi vir tollerauerit. doc. ibi. et viti. §. ver. adulter. §. xxvij. et ad
de Spec. de dote post viroz. resti. §. format. §. quid si maritus et
ibi Bal. ver. an heredes sed cu applicetur §. ver. dos cofiscamir
ver. iij. et ver. maritus adultere. §. vij. et est ver. etiam si sit vxor
putativa doc. in. c. plerūq; de dona. inter vir et vxor. qtra glo. in
l. sensu. C. de repud. Pau. §. ca. q. c. lxxij. addo idē eē i vidua q
ppter stuprum perdit dotē. §. in verbo vidua. §. xvij.

*Vxor no bonu
ad vxor repudat no repugnat
dote hinc postea plet vxorem*

Vxor de adulterio molestata ab alio potest ei dare bda vba
et facere q maritus eum in domo reperiat. et sic tractatu duplicē
facere. Pau. de ca. in. l. si quis seruo. C. de fur.

Vxor cōdenata de adulterio ad thoi separationes no repetit
dotem licet postea probet matrimoniu no tenuisse. ppter consan-
guinitatem. glo. or. in. c. plerūq; in ver. non valebit. ff. de dona.
inter virum et vxorem.

Vxor banniti debet alere viru bannituz. Bar.
m. l. si cōstante. v. q. in. v. col. ff. so.
ma. Bal. in spe. de dona. inter viruz. §. penul.

Vxor banniti mortui potest redire ad ciuitates supra vidua
versiculo. vj.

Vxor excoicanti debet habitare cu viro. c. inter alia de sen. ex
comu. Alex. in. l. si cōstante. in. j. charta solu. ma. et no potest dotē
repetere ab eo per Alexand. ab. et in Specu. de dona. inter viru
§. ff. ver. quid si vir.

Vxor banniti potest dotem repetere. l. j. et ibi Bar. C. d rep.
sed ibi Ang. cōtra vide Bar. in. l. si cōstante. v. q. pume pta pn
cipa. in. v. col. ff. so. ma. et ibi Jo. de imo. et doc. et d. Alexan. i. xvj
col. in. v. item inquantu Bar. hic in. v. col. cum alijs cōcor. ibidē
per eū datis. et Jo. an. in Specu. de do. post di. rest. §. ff. §. quid
si vir est bannitus. in addi. que icipit q; hic de bannito. et Alexand.
post Jo. de imo. in. l. si cum dotē. §. si maritus solu. ma. but. in. c.
per vestras de dona. inter virum q potest et Alexan. in dicta. l.
si cōstante.

Vxor banniti qui pot impune offendi no potest impne adul-
terari. Bal. i. l. ff. in. j. col. ad fi. i. ver. et ideo si canetur statuto. C.
si gtra ins vel vti. pub. arg. qtra ex no. per Bart. in. l. ver. circa
medium in ver. secundo facit q si. ff. de furtis et supra par rumpi
tur. versiculo. viij.

Vxor banniti gaudet pnuilegijs vidue quia pro vidua ē cū
habeat virum inutile gl. in. l. ff. in. vbo orbitates. C. de plagia.
Vxoris banniti materia supple supra ver. bannitus el primo
ver. l. xij. xxij. et. lxx.

Vxor banniti potest dare in feudum marito suo castra sua Bal. in
prelud. seu. vj. col.

Vxor phibita se obligare pro viro ex forma statuti non pot
renunciare ypotheca pro eo Bal. in. l. menia. solu. ma. voluit al-
legare in. §. j. sed illuz vbum de statuto nec de ypotheca.

Vxor cōsentiens marito alienati bona sua an petat precium
Bal. i. l. mater. vj. col. in ver. ista. q. occurit quotidie. C. d rei vē
di. q sic si fuerit facta. ptestatio q esset sibi ius saluum petēdi pre-
cium alias secus.

Vxor pro dote sua potest vendere bona viri subiecta fidei.
comisso vel legata alteri Bald. in. l. prima. C. debi. vendi. pi. im
pe. non po.

Vxor pntiens viro alienati res suas et intrans se participare
precium quatenus repetat ab hereditibus viri Bal. in. d. l. mater.
vj. col. in ver. sed hic quero.

Vxor emens de pecunia viri acqrit sibi sed debet restituere
pecunia viro. l. et si de tuo. et ibi Bar. C. de dona. inter vi. et vx.
l. prima et ibi Bal. C. si quis alteri Bar. in. l. iij. de si. instrumē.
et iur. haste. ff. ad fi. l. y. Bal. vero in. l. cu oportet. iij. col. i. ver.
quero nūquid sit aliquod remediuz. C. de bo. que lib. dat. caute-
lam anime periculosaz. §. qd vxor accipiat palam pecunia q cōsan-
guineo. et emat. deinde clam restitiat ei. Et qd si emat nomine
suo et viri cum pecunia viri gl. pna que incipit ar. qtra i. l. vxor
marito. ff. eo. ti. de dona. inter viru et vxor. que tamē dicit ex pte
qd tantu nomine suo emerat per Bal. in. l. si ut pponis. v. q. C.
de rei vend. adde supra res empta ver. vj.

Vxor an acquirat viro ex operis suis supra vxor la prima
versiculo. xj.

Vxor pot vir donare causa mortis supra ver. donatio cau-
sa mortis ver. xxxij.

Vxor potest vendere res sibi donatas Bal. in. l. i. in versi. ex
tra oppo. C. de vfua. pro empto. et probatur in. l. si donate. ff. de
bo. inter virum.

Vxor potest dare in feudum marito suo castra sua Bal. in
prelud. seu. vj. col.

Vxor phibita se obligare pro viro ex forma statuti non pot
renunciare ypotheca pro eo Bal. in. l. menia. solu. ma. voluit al-
legare in. §. j. sed illuz vbum de statuto nec de ypotheca.

Vxor cōsentiens marito alienati bona sua an petat precium
Bal. i. l. mater. vj. col. in ver. ista. q. occurit quotidie. C. d rei vē
di. q sic si fuerit facta. ptestatio q esset sibi ius saluum petēdi pre-
cium alias secus.

Vxor pro dote sua potest vendere bona viri subiecta fidei.
comisso vel legata alteri Bald. in. l. prima. C. debi. vendi. pi. im
pe. non po.

Vxor pntiens viro alienati res suas et intrans se participare
precium quatenus repetat ab hereditibus viri Bal. in. d. l. mater.
vj. col. in ver. sed hic quero.

Vxor emens de pecunia viri acqrit sibi sed debet restituere
pecunia viro. l. et si de tuo. et ibi Bar. C. de dona. inter vi. et vx.
l. prima et ibi Bal. C. si quis alteri Bar. in. l. iij. de si. instrumē.
et iur. haste. ff. ad fi. l. y. Bal. vero in. l. cu oportet. iij. col. i. ver.
quero nūquid sit aliquod remediuz. C. de bo. que lib. dat. caute-
lam anime periculosaz. §. qd vxor accipiat palam pecunia q cōsan-
guineo. et emat. deinde clam restitiat ei. Et qd si emat nomine
suo et viri cum pecunia viri gl. pna que incipit ar. qtra i. l. vxor
marito. ff. eo. ti. de dona. inter viru et vxor. que tamē dicit ex pte
qd tantu nomine suo emerat per Bal. in. l. si ut pponis. v. q. C.
de rei vend. adde supra res empta ver. vj.

Vxor an acquirat viro ex operis suis supra vxor la prima
versiculo. xj.

Vxor pot vir donare causa mortis supra ver. donatio cau-
sa mortis ver. xxxij.

Vxor potest vendere res sibi donatas Bal. in. l. i. in versi. ex
tra oppo. C. de vfua. pro empto. et probatur in. l. si donate. ff. de
bo. inter virum.

Vxor pot gtrahere societate cum viro Bal. i. l. si vxor et. ii.
col. in. v. vnuo quero. C. de cōdi. infer.

Vxor pot obligari viro ex deposito Bal. in. d. l. si vxor et pe-
nul. col. in. v. extra queritur per. l. ff. ut in post. leg.

Vxor donataria inter viuoz sine traditione no potest pro-
pria auctoritate capere possessionē mortuo viro Pau. de cast.
confi. c. iij.

Vxor vendens rem viri sibi obligatam pro dote no potest
contrahere infra. §. j. ver. l.

Vxor si signul cum viro vedit et precium recepisse gnticatur
ambo supra ver. precium. §. xxvj.

Vxor an potest alienare dorem de consensu viri supra dos
alienat versiculo. xxxvj.

Vxor pot cedere actionez de dote cōstante matrimonio i ca-
su inopie Bal. in auten. qd locum. ij. q. C. de colla.

Vxor cuius pecunia mutua no habet nomē debitoris sibi
obligati. l. si maritus et ibi Bal. C. de distra. pig.

Vxor non potest se obligare pro viro sed pro se vel pro alio
sic cum viro si renūciat beneficio velle. Bal. in Spec. de obli. et
solu. ver. vxor no potest. et presumitur obligata pro viro si in co-
dem instrumēto est obligata cum eo. Bal. ab. et Specu. in. §. j.
ver. sed pone vir. et. v. sed qritur. et se. no. i. l. sepa. ff. ad vel.

Vxor no pot fideiubere pro viro. sed vir pro vxore sic. bal. i
l. tertia in vltimis verbis. C. ne vxor pro mari. et supra mulier cō-
trahens ver. tertio.

Vxor pro viro fideiubens et renūcians beneficio vell. cū in
ramento an obligetur. Pau. de cast. cōfi. c. xvij. caue quia cor-
rupte allegat.

Vxor cōducens predium sola vel cum viro obligat nisi cō-
stet qd questio colore fecerit. l. si aduersarius. C. ad vel.

Vxor psumitur lucrari honeste et de bonis viri ne presuma-
tur turpis questus. Bar. in. l. cum oportet. in. pn. in. ij. col. in. v.
quādoq; psumitur el primo. C. de bo. que li. l. quituz de dona.

xxxij

10

20

inter vi. & vxor. & ibi glo. in verbo estimari & Bal. in. l. si vxores in. ij. col. in fi. v. vtrū illud qd possidet. C. de gdi. inser. & in spec. de actore. v. sed quid si dubitaf. & de loca. §. vj. §. lxxvi. ideo acq. rit viro. nisi doceat qd aliunde quesierit. l. et si vxoris. C. de do. na. inter vi. & vxor. vt si habuit pecuniam a consanguineo Bal. in. l. iij. opz. in prin. pe. col. an v. quero nūquid sit aliquod reme dium & ibi glo. in vbo ex eius substantia & dicit Bal. in. iij. col. in v. insuper quero qd ex bonis viri vel soceri presumit quesius se et si comisit adulterium. l. in questis ante adulterium & post matrimonium. secus si post. Et idem dicit in Zabina in. d. iij. col. in v. idem puto dicendum. Sed si fuit negociatix presumit quesiusse ex negociatione. Bal. ibi. iij. col. in v. sed querit ad do Bald. exprelius in. v. lri vxorem in. ij. col. in v. ceterum si vxor quid de vidua acquirente. §. v. vidua. in v. xv. & sibi acqui rit Anto. de pra. veteri consi. vere crudelis in. iij. pte. §i. Alex. adde. §. v. bona vxoris. v. antepe. Item nisi strabat cum alio & vir interueniat in actu qd non presumit de bonis viri Alex. con silio. xxij. iij. parte. & Salt. in. l. si mater de res ven. & Alex. in. l. qd ait de vinotijis.

Uxor an pcedat sibi consentiendo viro alienanti dotem §. v. dos alienari. §. xxvj. Bar. in. l. ij. §. si paulopost. in. ff. so. matri. qd sic mortuo patre. & in Spe. de emp. & vendi. §. iij. loco v. verum si res.

Uxor an det elemosinas de bonis viri supra elemosina. §. xij. qd sic moderate.

Uxor comodat res viri nō prohibentis in. l. si costante. §. si vxor. fo. ma. & Flo. in. l. permitt. ad. l. acquil. & per Bar. in. l. i. re rum amo. & Alex. in. d. l. si constante. §. si maritus.

Uxor consentiens viro alienanti pñibus sanguinis ipsi us vxoris non presumitur consentire per metum. §. v. sangui guineus. §. xvij. alias sic. sed consentis sibi non nocet nisi ver se tur in dolo. l. si sine. & ibi per Bald. paulopost. princ. C. ad vell. vbi Bald. dicit presumi consentire ob reuerentiam per gl. in. l. j. §. que honorande. ff. qua. re. act. non de. Et potest filius heres matris vendicare rem ab emptore. l. si sciens. & ibi Bald. C. ad vell. & presumitur metu consentire si als fuerit verberata a viro vt consentiret. Bart. in. l. si ob turpem in. ij. col. in fi. in v. ex em plium de metu. ff. de condi. ob tur. cam. & Inno. in. c. perlatum. in glo. in verbo raturum quod me. & in. c. cum matrimonium. de off. leg. vide no. in Spe. de emp. & ven. §. iij. loco.